
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS 
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL CEFD/UFSM N. 030/2024, DE 12 DE JULHO DE 2024 

 
 
 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS da Universidade Federal de 

Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2912/UFSM, de 21/11/2022, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime 

Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI, e 73, inciso IV, resolve: 

 

 I – DESIGNAR os membros da Comissão Examinadora para Concurso Público para Professor 

Adjunto na Área Ciências da Saúde/Educação Física, com ênfase em Comportamento Motor - Edital 

218, do Departamento de Métodos e Técnicas Desportivas, conforme segue: 

  

Fernando Copetti - Presidente  

Ricardo Demetrio de Souza Petersen - Titular  

Guilherme Menezes Lage - Titular  

Tércio Apolinário de Souza - Suplente 

Angelita Alice Jaeger - Suplente 

 

           II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 180 (cento e 

oitenta) dias.  

 

 

                                                                                               

ROSALVO LUIS SAWITZKI                                                                                

 



Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria de Pessoal N. 030_Comissão Concurso
DMTD.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.073138/2024-56
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ROSALVO LUIS SAWITZKI (Diretor(a) de Centro)
09.00.00.00.0.0 - CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS - CEFD

12/07/2024 11:49:59

Código Verificador: 4328171

Código CRC: c4424bf6

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4328171&crc=c4424bf6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4328171&crc=c4424bf6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4328171&crc=c4424bf6

